
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28 мая 2021 г. № 161

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Городновского сельсовета Железногорского района Курской 
области  от 09.10.2019 № 90  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Городновский 
сельсовет» Железногорского района»

 Руководствуясь ст. 222 Федерального закона от 19.07.2018 (ред. от 28.11.2018), Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования «Городновский сельсовет» Железногорского района Курской области, рассмотрев протест Железногорской 
межрайонной прокуратуры от 30.04.2021 г. №19-2021, Собрание депутатов Городновского сельсовета Железногорского района

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Городновский сельсовет» Железногорского района,
утвержденное решением Собрания депутатов Городновского сельсовета Железногорского района Курской области от 09.10.2019 года № 
90 (в редакции от 10.07.2021 г. №125), следующие изменения и дополнения:

1.1 Часть 5 статьи 20 «Долгосрочное бюджетное планирование» изложить в новой редакции:

«Бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) Городновского сельсовета Железногорского района 
на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения государственных (муниципальных) программ) представляется в 
Собрание депутатов Городновского сельсовета Железногорского района Курской области одновременно с проектом решения о соответствующем 
бюджете.»;

1.2. Абзац второй части 1 статьи 38 «Бюджетная смета» изложить в новой редакции:

«Бюджетная смета казенного учреждения, являющегося органом местного самоуправления, осуществляющим бюджетные полномочия главного 
распорядителя бюджетных средств, утверждается руководителем этого органа или иным лицом, уполномоченным действовать в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке от имени этого органа.»;

1.3  Главу IV «Составление проекта бюджета муниципального образования «Городновский сельсовет» Железногорского района» дополнить 
новой статьей 22.1. следующего содержания:

«22.1 Прогнозирование доходов бюджета

1. Доходы бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития территории, действующего на день внесения 
проекта закона (решения) о бюджете в законодательный (представительный) орган, а также принятого на указанную дату и вступающего 
в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства 
Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов субъектов Российской Федерации и муниципальных правовых 
актов представительных органов муниципальных образований, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации.

2. Положения федеральных законов, законов субъектов Российской Федерации, муниципальных правовых актов представительных органов 
муниципальных образований, приводящих к изменению общего объема доходов соответствующего бюджета и принятых после внесения 
проекта закона (решения) о бюджете на рассмотрение в законодательный (представительный) орган, учитываются в очередном 
финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего 
финансового года.».

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Жизнь района» и разместить на официальном сайте Администрации Городновского 
сельсовета Железногорского района в сети «Интернет».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Городновского сельсовета

Железногорского района  Т.И.Куликова

Глава Городновского сельсовета

Железногорского района  А.Н. Троянов


